

Opole, 2016-06-20

Ireneusz Dyla
Z-ca Dyrektora Oddziału
w Opolu

V. Z. A.

Radny Rady Miejskiej w Nysie
Adam Zelent



O.OP.Z-2.443.17.2016.rp

W odpowiedzi na wniosek nr 007/2016 z dnia 31.05.2016r., dotyczący bezpieczeństwa na drodze krajowej nr 46 ul. Grodkowskiej w Nysie, Oddział w Opolu Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad informuje poniżej o swoim stanowisku.

1. Tut. Oddział GDDKiA stale prowadzi działania mające na celu poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego na przedmiotowym odcinku drogi poprzez: montaż w 2014 roku znaków aktywnych D-6 „przejście dla pieszych”, bieżące remonty chodników wraz z wyznaczeniem drogi dla rowerów, bieżącą podcięcie gałęzi drzew ograniczających ilość padającego światła z istniejących opraw świetlnych, wymianę ogrodzeń, budowę w 2007 r. sygnalizacji świetlnej wzbudzonej na przejściu dla pieszych przy przedszkolu.

Te i inne działania tut. Oddziału poprawiające stan infrastruktury drogowej na ul. Grodkowskiej w Nysie, wpłynęły na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego, czego dowodem jest stale zmniejszająca się ilość zdarzeń drogowych na ww. odcinku drogi w ostatnich latach (w 2011 r. - 4 wypadki, w 2012 r. - 3 wypadki, w 2013 r. - 2 wypadki, w 2014 r. - 1 wypadek i w 2015 r. - 2 wypadki).

2. Zgodnie z ustawą z dnia 17 kwietnia 1997r. Prawo o ruchu drogowym organem właściwym do rozpatrywania wniosków ws. ustawienia stacjonarnego urządzenia rejestrującego prędkość pojazdów jest Główny Inspektor Transportu Drogowego (z odpowiednim wnioskiem należy się zwrócić do Delegatury Śląskiej GITD, ul. Żeliwna 38, 40-599 Katowice). Jednocześnie informujemy, że maszt fotoradar, który znajdował się na ul. Grodkowskiej przy skrzyżowaniu z ul. Oświęcimską należał do Komendy Wojewódzkiej Policji w Opolu i to KWP w roku 2014 zdemontowała maszt. W związku z ukształtowaniem drogi krajowej nr 46 w łuku pionowym (tzw. zjazd z „Górki Hanuszowskiej” od strony Opola) i wysokimi prędkościami kierowców przy wjeździe do Nysy proponujemy

wystąpienie do Komendy Powiatowej Policji w Nysie, z prośbą o przeprowadzanie częstszych kontroli prędkości pojazdów. Natomiast w/s ponownego ustawienia masztu fotoradaru należy się zwrócić do GITD.

3. Oddział GDDKiA w Opolu informuje, że nie może się zgodzić na montaż tablicy „Twoja prędkość”. Doświadczenia ze stosowania podobnych tablic wyświetlających rzeczywistą prędkość pojazdów na drogach krajowych w innych województwach dowiodły, że ww. wyświetlacze mogą spowodować skutek odwrotny do zamierzonego, tj. wzrost prędkości przejeżdżających pojazdów i pogorszenie się stanu bezpieczeństwa, np. poprzez organizowanie nielegalnych wyścigów samochodowych lub tzw. sprawdzanie technicznych możliwości pojazdów. W związku z powyższym GDDKiA zabroniła stosowania ww. urządzeń na drogach krajowych.

4. Celem poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego, widzimy potrzebę modernizacji istniejącego oświetlenia drogowego. Jest to jednak zadanie własne Gminy Nysa. Wielokrotnie informowaliśmy Gminę, telefonicznie i pisemnie, o takiej potrzebie. Jednak działania te nie przyniosły zamierzonego skutku.

Jednocześnie tutaj Oddział jest przekonany, że planowane na przyszły rok oddanie do ruchu obwodnicy Nysy, w zdecydowany sposób przyczyni się do zmniejszenia ruchu na ul. Grodkowskiej, co również przełoży się na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Do wiadomości:

1. Rejon GDDKiA w Nysie

Z poważaniem
Inż. Andrzej Dyla